
 

 

 

LICEO LINGUISTICO STATALE 

                 Ninni Cassarà 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

Liceo Linguistico Statale “Ninni Cassarà” 

Sede Via Don Orione 44 Palermo PAPM100009 

Succursale Via G. Fattori, 86 Palermo PAPM100009 

tel. 091/545307 - 091/6711187 

E-MAIL papm100009@istruzione.it papm100009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.linguisticocassara.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UF2XY7

 

 

Al Personale interno Gruppo di Lavoro PNRR 

 

OGGETTO: DECRETO di costituzione Gruppo di PROGETTAZIONE PNRR- Investimento 3.2 “Piano 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO  il Decreto Lgs 165/200l, artt.7 e 25; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il CCNL vigente; 

VISTO  il Piano Nazionale 4.0 Investimenti Straordinari 1.4; 

VISTA  la lettera del Ministero alle scuole destinatarie degli investimenti; 

VISTO  l’orientamento per l’attuazione degli interventi nelle scuole; 

VISTO  il D.M. n. 170 del 24 giugno 2022; 

VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0"; 

VISTO il D.M. n. 361 del 29 dicembre 2021 – Definizione della modalità di attivazione di una 

piattaforma online per le attività di mentoring e formazione; 

VISTA la delibera del PTOF delibera n. 2 del verbale CdI n. 6 del 06.09.2022; 

VISTA  la nota MIUR 23940 del 19/09/2022: 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Gruppo Operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 

Nazionale 4.0 Investimenti 1.4, è costituito dal Personale di seguito indicato: 

 

Nome Ruolo nell’Istituzione Scolastica 

Daniela Crimi Dirigente Scolastico 

Anna Di Forte Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Maria Tornatore 1° Collaboratore del DS 

Nicoletta Fiscella 2° Collaboratore del DS 

Diego Palumbo Animatore digitale 

Francesco Cortimiglia FF.SS. Area 2 RAV-Invalsi 

mailto:papm100009@istruzione.it
mailto:papm100009@istruzione.it
mailto:papm100009@pec.istruzione.it
http://www.linguisticocassara.it/
http://www.linguisticocassara.it/




Maria Giuseppa Di Vita Referente sito Web 

 

 

Il gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno scolastico 

2022/2023 per sviluppare le seguenti azioni: 

 

 - Lettura ed Analisi delle linee e dei contenuti del PNRR; 

- Definizione del programma di coinvolgimento e di partecipazione alla co-progettazione 

da parte della comunità scolastica; 

 - Definizione degli step di lavoro; 

 - Ricognizione delle dotazioni della scuola, rilevamento dei bisogni, individuazione delle 

linee di intervento sulla base del curriculo, dell’identità dell’Istituto, delle priorità del RAV e del 

PTOF, nonché dell’Atto di indirizzo della DS; 

 - il Team coadiuva il dirigente scolastico nella progettazione e nella gestione degli 

interventi; 

- Valutare la fattibilità delle proposte in relazione alle reali possibilità di intervento, spazi, criteri 

di adeguatezza, efficacia ed efficienza, corrispondenza con atto di indirizzo, piano di 

miglioramento, rav e ptof, alle risorse e all’impegno dei lavoratori della scuola coinvolti nella 

realizzazione; 

- Cura la progettazione esecutiva dell’ azioni 1- Next Generation Classrooms, comprensiva  di 

piano finanziario, che successivamente sarà condivisa dal gruppo e proposta all’approvazione 

del collegio. 

 

Il Gruppo potrà: 

 

- Riunirsi nelle forme e nelle modalità che riterrà più funzionali alle diverse fasi di progettazione, 

privilegiando il collegamento in remoto; 

 

- coinvolgere nelle varie fasi di progettazione Docenti, Personale Ata, Alunne ed Alunni, Genitori 

ed altri attori esterni alla comunità scolastica, insistenti sul territorio; 

 

Di ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 

  

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Daniela Crimi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 


		2023-01-17T13:16:14+0100
	DANIELA CRIMI




